RESERVATIO IN TERRIS ECCLESIE ROMANE SUBIECTIS^a.

Clemens episcopus servus servorum Dei. Ad futuram rei memoriam. Inter sollicitudines varias et diversas nobis ex iniuncte desuper apostolice servitutis officio iugiter incumbentes illa nos augit cura potissimum providere, quod^b in terris nobis et ecclesie Romane immediate subiectis observetur cultus pacis, fidelitatis et iustitie, sub quibus fideles incole et habitatores earum^c statu gaudeant pacifico et seculo^d. Et quia^e non parum ad hoc expeditens et utile reputatur, ut in ecclesiis presertim cathedralibus et monasteriis ac aliis locis ecclesiasticis precipuis^f infra terras easdem consistentibus^g prelati et rectores per circumspectam apostolice sedis providentiam preficiantur idonei, qui nobis et eidem ecclesie Romane fideles et devoti pacem et quietem subditorum querant et foveant ac eisdem ecclesiis et monasteriis et locis sciant et velint et possint preesse utiliter et prodesse, nos nonnullorum predecessorum nostrorum Romanorum pontificum in hac parte vestigiis inherentes premissis et aliis certis considerationibus, que nos ad id rationabiliter induxerunt, provisiones omnium et singularum archiepiscopalium et episcopalium et collegiatarum ecclesiarum nec non abbatiarum, monasteriorum et prioratum conventionalium regularium et secularium exemptorum et non exemptorum infra terras predictas consistentium tunc^h vacantiumⁱ vel vacaturorum in antea, in quibus prelati seu rectores consueverunt per electionem assumi, quotiens eas aut ea^j vel eos seu aliquam vel aliquod sive aliquem ipsorum vacare contigerit, dispositioni nostre ac sedis predicte usque ad biennium a prima die iunii proximo instantis¹, quo terminabitur^k tempus reservationis per felicis recordationis Benedictum papam XII predecessorem nostrum de illis olim^l facte^m, in antea computandum auctoritate apostolica reservamus, universis ecclesiarum, abbatiarum, monasteriorum et prioratum predictorum capitulis, collegiis, conventibus et personis districtius inhibentes, ne in eisdem ad electionem, postulationem vel provisionem aliquam, si, cum et quotiens vacationis casus in eis acciderit, tempore reservationis predicte presumant procedere quoquo modo, ac decernentes ex nuncⁿ irritum et inane, si secus per ipsos vel quosvis alios quavis auctoritate scienter vel ignoranter contigerit super hiis^o attemptari. Ceterum volumus^p et nostre intentionis existit^q huiusmodi reservationem, inhibitionem^r et decretum ad monasteria monialium et aliarum religiosarum mulierum et ad ecclesias vel prioratus non conventionales seu quorum fructus, redditus et proventus anni^s summam quinquaginta^t florenorum auri secundum verum valorem non excedunt, nullatenus extendenda^u. Nulli ergo omnino hominum etc. Si quis autem nostre reservationis, inhibitionis, constitutionis,